国际·公告 7■编辑:吕路阳 美编:秦雯 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年4月10日 星期三

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第二次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

长自然挂〔2024〕2号

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕49号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让三宗国有建设用地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、出让地块的基本情况和主要规划指标

二、竞买申请人范围及资格
要求

上述地块竞买申请人应符合
准入产业类型，并提交企业法人营
业执照以及与长乐区政府或园区
管委会签订的《项目投资履约监管
协议》。

三、保留价和加价幅度
2024 滨工挂-1 号加价幅度为

35 万元；2024 滨工挂-2 号加价幅
度为 15 万元；2024 滨工挂-3 号加
价幅度为 18 万元。上述地块均不
设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法
1. 采取在“福建省土地使用权

出让管理系统（网上交易模块）”
挂牌的方式进行。竞买申请人登
录“福建省土地使用权出让管理
系统（网上交易模块）”（以下简称
网上交易系统）注册登记，提出竞
买申请，经挂牌人审查确认，获得
登录网上交易系统的竞买号和初
始交易密码，在规定的期间内登
录网上交易系统进行网上报价和
竞买等。

2. 竞买人初次报价可等于或

大于挂牌起始价，之后每次报价
必须比当前最高报价递增一个加
价幅度及以上的价格（不要求按
加价幅度的整数倍报价）。挂牌
出让按照价高者得的原则确定竞
得人。

五、挂牌出让时间
1. 竞买申请的报名时间：2024

年 5 月 6 日 9：00 至 2024 年 5 月 14
日 17：00。

申请人的竞买保证金必须于
2024年 5月 14日 16：00前汇至福州
市长乐区公共资源交易服务中心
保证金账户。

经审查，申请人具备申请条件
的确认其竞买资格。

2.挂牌交易期限：2024年 5月 7
日 9：00至 2024年 5月 17日 17：00。

3. 网上交易系统接收、确认数
据信息的时间以系统服务器自动
记录的时间为准。

六、竞买保证金银行账号
户名全称：福州市长乐区公共

资源交易服务中心
（1）账号：110510100100275774
钱包编号：0112060000780006

开户银行：兴业银行长乐支行
（2）账号：100056970960010001
开户银行：福建海峡银行长乐

支行
（3）账号：8111301011500539877
开户银行：中信银行福州长乐

支行
（4）账号：901061001001000022

9419
开户银行：福建长乐农村商业

银行营业部
（5）账号：43050078801400000414
开户银行：上海浦东发展银行

股份有限公司福州长乐支行
七、经济指标
上述地块项目投资强度不低

于 200万元/亩、投产后年土地产出
率不低于 300万元/亩、年纳统销售
额不低于 15 万元/亩、项目竣工后
给予 60个月的筹建及产能爬坡期。

八、其他事项
1.上述地块成交价款包括土地

取得费和出让业务费等（不含城市
基础设施配套费、耕地占用税和契
税）。城市基础设施配套费、耕地
占用税、契税及由区土地发展中心

代缴的植被恢复费等林地报批费
用由竞得人自行缴纳。植被恢复
费等林地报批费的开票及缴款事
宜由区土地发展中心负责。

2.上述地块竞得人应在土地出
让合同签订之日起 30日、60日内分
两次缴纳成交价款的 50%、50%。
上述分期缴款不计利息。

3. 上述地块按现状供地，交地
工作由属地乡镇街道（湖南镇）会
同区土发中心负责。

4.上述地块竞得人必须在土地
出让合同签订之日起六个月内申
请办理用地规划许可证。

5.上述地块竞得人应在交地之
日起 6 个月内动工建设，动工之日
起 2年内竣工。

6.上述地块竞得人须在长乐区
税务部门依法纳税，建设施工单位
也应在长乐区税务部门依法纳税，
投产后，由地块所在乡镇街道牵头
相关部门启动监管工作，税务部门
依法征收。

7.上述地块竞得人未取得项目
核准（备案）、环境影响评价批复文
件的，不得办理抵押登记。

8.上述地块竞得人应执行福建
省发展和改革委员会等十七部门
《关于印发福建省促进砂石行业健
康有序发展实施方案的通知》（闽
发改商价〔2020〕748 号）及福州市
长乐区人民政府办公室《关于印发
<福州市长乐区建设项目产生的砂
石土管理实施意见（暂行）>的通
知》（长政办规〔2022〕7号），对经批
准设立的工程建设项目在工程施
工范围内及施工期间采挖的砂石，
除项目自用外，多余部分交由长乐
区政府组织在公共资源交易平台
公开有偿处置。

9. 上述地块竞得人应根据《福
州滨海新城总指挥部关于印发长
乐区耕作层剥离再利用工作方案
的通知》（滨海新城总〔2018〕14号）
及《关于印发福州滨海新城配比土
生产供应工作方案（试行）的通知》
（长建滨海〔2020〕22号）精神，主动
对接并无条件配合开展耕作层及
表土剥离工作。

10. 上述地块竞得人应对建设
过程建筑垃圾的外运、土方回填等
处置行为负责，遵循“区域内优先
平衡，区域外严格控制，工地内部
减量消化，项目间平衡互补”原则，
按时准确申报土方回填或外运需
求，执行《滨海新城建筑垃圾管理
实施细则》规定，服从政府市容环
境卫生主管部门统一调配。

11.上述地块竞得人应按照《福
州滨海新城城市信息模型交付通
用标准（试行）》（新区规发〔2020〕9
号）要求将项目模型数据提交当地
规划和建设行政主管部门。

12. 上述地块竞得人必须出具
承诺函，承诺将来因政府建设需
要，需征用地块的部分或全部土
地，竞得人应无条件配合政府征收
并自行负责拆除涉及的建筑物，政
府按本次土地出让单价标准（扣除
使用年限）加银行同期贷款利息给
予补偿外，仅对地面建筑物进行补
偿，设备搬迁损失等其他各项费用
由竞得人自行负责。

13. 上述地块绿色建筑具体
建设要求、建设标准、监督检查
和验收等事项由建设主管部门予
以落实。

14. 上述地块竞买企业报名申
请时应书面承诺在签订土地出让
合同时与建设主管部门同时签订
《装配式建筑监管协议》及《海绵城
市建设专项协议》，如未签订协议
愿意承担法律责任，具体建设要求
按协议约定执行。

15. 本次国有建设用地使用权
网上挂牌出让的挂牌人为福州市
长乐区公共资源交易服务中心，
具体工作由长乐区公共资源交
易 服 务 中 心 主 持 并 组 织 实 施 。
本次挂牌的详细资料和具体要
求，详见挂牌出让文件，竞买申
请人应于 2024 年 5 月 6 日至 2024
年 5 月 14 日的工作日期间，9：00
至 12：00，13：30 至 17：30 携带本
人身份证件到福州市长乐区公共
资源交易服务中心获取本次挂牌
出让文件。

16. 竞买申请人应认真阅读挂
牌出让文件，并在竞买申请的报名
时间内向挂牌人提交有效的营业
执照、法定代表人证明、法人身份
证（或护照）、竞买保证金的缴款凭
证（申请人的竞买保证金必须汇至
指定的账户）等相关证明文件，并
在规定的期间内登录网上交易系
统进行网上报价和竞买。

17. 本公告内容与挂牌出让
文件不一致的，以挂牌出让文件
为准。

九、联系方式
联系地址：福州市长乐区公共

资源交易服务中心
联系电话：0591-28828805
联系地址：福州市长乐区自然

资源和规划局
联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局
2024年4月10日

宗地
编号

2024 滨 工
挂-1号

2024 滨 工
挂-2号

2024 滨 工
挂-3号

宗地
位置

福州滨海新城临空经济区综保一街南
侧，综保二路东侧，北巡场路北侧

福州滨海新城临空经济区鹏程路东侧，
福港路南侧，综保二路西侧

福州滨海新城临空经济区西巡场路南
侧、综保一路东侧、综保二路西侧、综保
三街北侧

土地
面积
（亩）

152.10

71.48

85.46

土地
用途

二类物流仓储用地
（W2）

二类工业和二类物
流 仓 储 混 合 用 地
（M2W2）

二类物流仓储用地
（W2）

准入
产业类型

工业性物流仓
储用地

工业性物流仓
储用地

工业性物流仓
储用地

主要规划指标要求

容积率

≥1.1
≤2.0

≥1.1
≤2.0

≥1.0
≤2.0

建筑密度

≥35％
≤65％

≥35％
≤50％

≥35％
≤50％

绿地率

≥10％
≤20％

≥10％
≤20％

≥10％
≤20％

出让
年限
（年）

50

50

50

竞买
保证金
（万元）

1065

501

600

交易
起始价
（万元）

5325

2505

3000

新华社刚果（金）布卡武4月9
日电（记者 史彧）中国第27批赴刚
果（金）维和部队全体官兵9日被授
予联合国“和平勋章”。

授勋仪式当天在位于刚果
（金）南基伍省布卡武市的中国半
岛营区举行。联合国刚果（金）稳

定特派团（联刚稳定团）团长兼联
合国秘书长刚果（金）问题特别代
表凯塔，以及中国驻刚果（金）大使
赵斌等出席仪式。

凯塔在授勋仪式上表示，中
国一批批维和官兵在任务中充分
展现严明纪律和专业精神，守护

当地和平与发展，也为联刚稳定
团分阶段缩编撤离进程作出重要
贡献。

赵斌说，面对任务区内复杂
严峻的安全形势，中国第 27 批赴
刚果（金）维和工兵和医疗分队官
兵架桥修路，变坎坷为通途；治病

救人，予百姓以福祉。中国维和
官兵展现了中国军人的优良作
风，为维护和平、传播友谊作出了
积极贡献，赢得了联刚稳定团、刚
果（金）政府和南基伍省人民的高
度赞誉。

中国第 27批赴刚果（金）维和

部队共218人。自2023年9月部署
任务区以来，工兵分队已完成13次
工程勘察、16项工程任务；医疗分
队所在的中国二级医院累计接诊
近 500人次，为联刚稳定团在布卡
武的工作人员提供了良好医疗保
障。

中国第27批赴刚果（金）维和部队
全体官兵荣获联合国“和平勋章”

新华社华盛顿4月8日电 当
地时间 8 日，北美洲迎来日全食。
此次日全食带斜穿北美洲三国墨
西哥、美国、加拿大，数千万民众聚
集在日全食路径上的不同地点观
赏这一天文奇观。

据美国航天局介绍，此次日全
食自墨西哥开始，穿过墨西哥部分
地区后从美国得克萨斯州进入美
国，先后穿过俄克拉荷马州、阿肯
色州、密苏里州、伊利诺伊州、肯塔
基州、印第安纳州、俄亥俄州、宾夕
法尼亚州、纽约州、佛蒙特州、新罕
布什尔州和缅因州。此后进入加
拿大，最后于当地时间 17时 16分
左右在加拿大纽芬兰岛的大西洋
海岸结束。日全食带宽约 200 公
里，持续时间最长的地点在墨西哥
境内，约4分28秒。

据介绍，日全食最早从墨西哥
海滨城市马萨特兰登场，接着一路
往东北方向前进。一大早，数千民
众聚集在海滩，等候日全食到来。
当地时间 11 时 8 分许，日全食出
现，持续约4分钟。

据美国航天局介绍，美国约有
3160万人生活在此次日全食路径覆
盖的地区。尽管当天美国一些地区
出现云层遮盖或恶劣天气等情况，
日全食观测受影响，但民众热情丝
毫未减。日全食到来时，许多人拥
抱、欢呼，一些人喜极而泣，还有人选
在日全食到来时刻向爱人求婚。

此次日全食在美国各地掀起旅

游热。得克萨斯州是日全食主要
“过境地”之一。据媒体报道，超过
100万外州居民和国际游客前往得
州观看日全食，许多酒店、房车公园
和露营地数月前就订满。得州中部
数县还提前宣布进入紧急状态，以
调拨财政资源，控制游客数量。

日全食在加拿大先后穿过安
大略省、魁北克省、新不伦瑞克省、
爱德华王子岛省和新斯科舍省，最

后于当地时间 17时 16分在加拿大
纽芬兰岛海岸结束。根据加拿大
统计局的数据，加拿大大约六分之
一的人口生活在此次日全食路径
上。加拿大首都渥太华和最大城
市多伦多位处日全食路径的边缘，
可以看到几乎接近日全食的景象。

加拿大的各大博物馆、天文
馆、公园举办各种观测活动，发放
观测眼镜，进行天文科普。各中小

学也根据当地的情况放一天或半
天的“日食”假。家庭成员聚在一
起，或者开车到可以观测到日全食
的地方“逐日”，充满了节日气氛。

日全食为科研人员提供了研
究日冕、日全食对地球大气层的影
响、地球和太阳相互作用等课题的
绝好机会。美国航天局使用WB-
57喷气式飞机在日全食路径上空
飞行，捕捉日全食图像、收集相关

数据并进行科学观测；还在日全食
期间发射了三枚火箭，测量大气
层电场和磁场、密度、温度变化
等，以研究阳光瞬时减弱对地球
大气层的影响。当天也有许多研
究人员在各地动物园观测和记录
日全食期间的动物行为变化，了
解日全食对动物的影响。

美国航天局称，下一次美国本
土可见的日全食要等到 2044 年 8
月23日。

日食分日全食、日环食和日偏
食。当月亮运动到太阳和地球中
间，月亮、太阳、地球刚好在一条直
线时，就会发生日食现象。日全食
是在地球上的部分地点太阳光被
月亮全部遮住的天文现象。据美
国航天局介绍，全球平均每年发生
2至 3次日食，日全食的发生频率
约为每 3 年 2 次。据天文学家测
算，地球上同一地点需间隔约 375
年才可能看到下一次日全食。

日全食穿越北美三国
冲突以来最大规模
人道援助车队进入加沙

据新华社耶路撒冷4月8日电（记者 王
卓伦 吕迎旭）以色列国防军8日晚发表声明
说，当天共有 419辆载有人道主义援助物资
的卡车进入加沙地带，卡车数量为本轮巴以
冲突爆发以来单日最多。

声明说，这些卡车是通过以色列与加沙
地带之间的凯雷姆沙洛姆口岸和尼察纳口岸
进入加沙地带的。此外，当天约有 258个人
道主义救援食品包被空投至加沙地带。

声明说，以军正与以国防部下设的政府
领土活动协调处配合，为每天向加沙地带运
送食品和人道主义援助物资的数百辆卡车提
供通行便利。7日，政府领土活动协调处与
以军南方司令部协调了 29辆载有人道主义
援助物资的卡车进入加沙地带北部。

马斯克：

AI两年内或将进化到
“比最聪明的人还聪明”

据新华社洛杉矶4月8日电 美国知名企
业家埃隆·马斯克8日在社交媒体上表示，到明
年年底或者2026年，新的人工智能模型可能将
超越人类的智力，“比最聪明的人还聪明”。

马斯克与挪威银行投资管理基金首席执
行官尼古拉·坦根的访谈当天在社交媒体平
台X上发布。马斯克在访谈中说，他预测通
用人工智能的智力将在两年内甚至明年就可
能超过人类，比他去年预测的2029年这一时
间点提前不少。

马斯克说，去年，人工智能发展过程中的
主要制约因素是缺少高性能芯片，如今这一
限制正在得到缓解，而电力供应成了新的限
制。未来一两年，人工智能发展的关键就在
于电力供应。

朝中社：

朝鲜制定
“朝中友好年”徽标

新华社首尔4月9日电 今年正值中
朝建交 75周年暨“中朝友好年”，朝中社 9日
报道说，朝鲜为此制定了“朝中友好年”徽标。

据报道，该徽标上绘有朝鲜蓝红色国旗
和中国五星红旗、象征建交 75 周年的数字

“75”、“朝中友好年”朝鲜文字样、“中朝友好
年”中文字样，以及朝鲜平壤的凯旋门和中国
北京的天坛祈年殿形象。

报道说，朝鲜今年将在政治、经济、文化
等各领域进一步发展与中国的双边关系。

这是 4 月 8 日在美国纽约州
普拉茨堡拍摄的日全食景观。

新华社发

44月月88日日，，人们在华盛顿的国家广场草坪上观看日食人们在华盛顿的国家广场草坪上观看日食。。新华社发新华社发